РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О внесении изменения в распоряжение комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области

от 24 декабря 2024 года № 3634-р «Об утверждении плана

контроля за деятельностью государственных автономных

организаций Ленинградской области, подведомственных комитету

общего и профессионального образования Ленинградской области,

и созданных на базе имущества, находящегося в собственности

Ленинградской области, на 2025 год»

В целях уточнения наименования государственной организации

Ленинградской области, подведомственной комитету общего и

профессионального образования Ленинградской области, в отношении которой в

2025 году запланирован контроль за ее деятельностью:

1. Внести изменение в приложение (План контроля за деятельностью

государственных автономных организаций Ленинградской области,

подведомственных комитету общего и профессионального образования

Ленинградской области, и созданных на базе имущества, находящегося в

собственности Ленинградской области, на 2025 год) к распоряжению комитета

общего и профессионального образования Ленинградской области от 24 декабря

2024 года № 3634-р «Об утверждении плана контроля за деятельностью

государственных автономных организаций Ленинградской области,

подведомственных комитету общего и профессионального образования

Ленинградской области, и созданных на базе имущества, находящегося в

собственности Ленинградской области, на 2025 год», изложив пункт 3 в

редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                           В.И. Реброва

Приложение

к распоряжению комитета общего и

профессионального образования

Ленинградской области

_________________ № ______________

Изменение,

которое вносится в пункт 3 приложения (План контроля за деятельностью государственных автономных

организаций Ленинградской области, подведомственных комитету общего и профессионального образования

Ленинградской области, и созданных на базе имущества, находящегося в собственности Ленинградской области, на

2025 год) к распоряжению комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 24 декабря

2024 года № 3634-р «Об утверждении плана контроля за деятельностью государственных автономных организаций

Ленинградской области, подведомственных комитету общего и профессионального образования Ленинградской

области, и созданных на базе имущества, находящегося в собственности Ленинградской области, на 2025 год»

«
3. Государственное

автономное

образовательное

учреждение высшего

образования

Ленинградской

области

«Гатчинский

государственный

университет»

188300,

Ленинградская

область, г. Гатчина,

ул. Рощинская, д.5

Цель:

оценка результатов деятельности

учреждения, в том числе

финансовой деятельности;

анализ соответствия объемов и

(или) качества предоставляемых

государственных услуг

(выполняемых работ)

государственному заданию

Предмет контроля:

соблюдение учреждением целей

деятельности, предусмотренных

уставом учреждения, в том числе

при оказании услуг, выполнении

работ для граждан и

август 20 рабочих

дней

выездная Отдел развития

профессионального

образования и

профессионального

обучения

Отдел развития

образовательной

инфраструктуры и

администрирования

Отдел экономики и

организации

бюджетного

процесса

юридических лиц за плату;

осуществление учреждением

предусмотренных уставом

учреждения основных видов

деятельности;

выполнение учреждением плана

финансово-хозяйственной

деятельности;

осуществление учреждением

работы с жалобами потребителей

и принятие мер по результатам

рассмотрения жалоб

потребителей;

обеспечение целевого

использования и сохранности

недвижимого имущества,

закрепленного за учреждением

либо приобретенного

учреждением за счет средств,

выделенных на приобретение

такого имущества;

представление достоверного и

полного отчета о результатах

деятельности учреждения и об

использовании закрепленного за

ним государственного

имущества;

соблюдение и исполнение

учреждением нормативных

правовых актов Российской

Федерации и нормативных

правовых актов Ленинградской

области, регулирующих

деятельность учреждений в

соответствующей сфере

деятельности;

обеспечение учреждением

публичности своей деятельности,

а также доступности, в том числе

информационной

».

	1
	2
	3
	4